Conselho Municipal dos Direitos
Da Criança e do Adolescente de Embu

Lei Federal nº. 8069/90 e Lei Municipal Complementar

Nº 258 de 17 de Dezembro de 2014
CNPJ 19.087.344/0001-08

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Embu das Artes – CMDCA, no uso de suas

atribuições, conforme preconiza as Leis Federais nº 8.069/90-Estatuto da Criança e do Adolescente, Lei 12.696/12, a Resolução nº

170/2014,expedida pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e a Lei Complementar Municipal

nº 258/14 TORNA PÚBLICO a relação preliminar dos candidatos deferidos e ou indeferidos para participar do processo de

escolha unificado para os membros do Conselho Tutelar do Município de Embu das Artes.

Informamos que conforme cronograma do Edital I de 29 de maio de 2023. Os recursos serão aceitos do dia 27 de junho de 2023

até 03 de julho de 2023, devendo ser protocolados no mesmo local da inscrição.

Errata: A ficha de número 55 não foi distribuída.

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL
CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos
Da Criança e do Adolescente de Embu

Lei Federal nº. 8069/90 e Lei Municipal Complementar

Nº 258 de 17 de Dezembro de 2014
CNPJ 19.087.344/0001-08

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO DEFERIMENTO MOTIVO

ANDREA PATRÍCIA MOZINI
MONI

001 Deferido -------------

RAQUEL DOS SANTOS
GOMES

002 Deferido -------------

MARIA ROSÁLIA DA SILVA 003 Deferido -------------

CARINA CARDOSO 004 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, inciso VII.

ROSEMEIRE COSTA DA LUZ
ALMEIDA

005 Deferido -------------

GISELE NERES DIONÍSIO DA
SILVA

006 Deferido -------------

REGINA HELENA CESAR
RODRIGHUES BONFIGLIOLI

007 Deferido -------------

HELDER SOARES FERREIRA 008 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, inciso VII.

MARIA AMÉLIA BARROS DE
MATOS

009 Deferido -------------

JOSÉ CARLOS DA SILVA 010 Deferido -------------

ELAINE PEREIRA DIAS DO
NASCIMENTO

011 Deferido -------------

CARMÉLIA ALVES GLÓRIA
VETTORAZZI

012 Deferido -------------

Conselho Municipal dos Direitos
Da Criança e do Adolescente de Embu

Lei Federal nº. 8069/90 e Lei Municipal Complementar

Nº 258 de 17 de Dezembro de 2014
CNPJ 19.087.344/0001-08

DAGMAR SOUZA RAMOS 013 Deferido -------------

ALINE GARCIA ARAÚJO DE
OLIVEIRA LIMA

014 Deferido -------------

ROSANIA DO ROSARIO DE
ANDRADE

015 Deferido -------------

ROSANGELA ANGELO
PEGURELLI DE LUCENA

016 Deferido -------------

MARIA DO SOCORRO
SOBRINHO

017 Deferido -------------

MARIA SHIRLEI DA SILVA
CARRACO

018 Deferido -------------

RODRIGO LADISLAU DA
SILVA

019 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, inciso VII.

KARINA RODRIGUES DE
ANDRADE

020 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, incisos: III e VII

MARLETE TEREZINHA
FONTOURA

021 Deferido -------------

TAIRIS ALVES DOS SANTOS 022 Deferido -------------

EDILEUZA ARAUJO OLIVEIRA
SANTOS

023 Deferido -------------

LUZIA MOREIRA DE SÃO
LEÃO

024 Deferido -------------

ALEX LEITE FERREIRA 025 Deferido -------------

Conselho Municipal dos Direitos
Da Criança e do Adolescente de Embu

Lei Federal nº. 8069/90 e Lei Municipal Complementar

Nº 258 de 17 de Dezembro de 2014
CNPJ 19.087.344/0001-08

ALESSANDRA SOARES DOS
SANTOS

026 Deferido -------------

SUZETE ALVES LEITÃO 027 Deferido -------------

LUIZ CARLOS ALVES
CAVALCANTE JUNIOR

028 Deferido -------------

MISAEL JOSÉ MOREIRA 029 Deferido -------------

LETICIA TEIXEIRA SILVA 030 Deferido -------------

JULIANA LEITÃO DE
OLIOVEIRA MAKIYAMA

031 Deferido -------------

VANESSA GOMES FERREIRA  032 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, incisos: III e VII.

PRISCILA BARBOSA DE
ABREU SOUZA

033 Deferido -------------

MAIRA BARBOSA FREIRE
SOUSA

034 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, inciso III.

EVA FRANCELINA DA SILVA 035 Deferido -------------

MAURÍCIO DANILO DE PAULA 036 Deferido -------------

CRISTIANE ALVES DA SILVA 037 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, incisos: III e VII.

PATRICIA DA SILVA LEITE 038 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, incisos: III e VII.

Conselho Municipal dos Direitos
Da Criança e do Adolescente de Embu

Lei Federal nº. 8069/90 e Lei Municipal Complementar

Nº 258 de 17 de Dezembro de 2014
CNPJ 19.087.344/0001-08

OTAVIO SILVA RODRIGUES 039 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, incisos: III e VII

NATALIA CRISTINA MACHADO
DA SILVA ANDRADE

040 Deferido -------------

ERIANA OLIVEIRA SILVA
QUIRINO

041 Deferido -------------

FABIANA MARINHO FELIPE
MACEDO

042 Deferido -------------

NÉLIA SILVEIRA DA CRUZ
SILVERIO

043 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, inciso VII.

JULIANA BEBIANO
MARCELINO

044 Deferido -------------

CATIA LIMA DO NASCIMENTO
DAMASCENO

045 Deferido -------------

WILKER DE SOUZA ARAUJO 046 Deferido -------------

SIMÔNE DOS SANTOS SILVA 047 Deferido -------------

MARCILÉIA EGIDIO SAMPAIO 048 Deferido -------------

CRISTIAN KELLI SOUZA 049 Deferido -------------

FLAVIO MOURA DE SOUZA 050 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, inciso IV

JAQUELINE DE LUCENA
BEZERRA AQUINO

051 Deferido -------------

Conselho Municipal dos Direitos
Da Criança e do Adolescente de Embu

Lei Federal nº. 8069/90 e Lei Municipal Complementar

Nº 258 de 17 de Dezembro de 2014
CNPJ 19.087.344/0001-08

REGIANE APARTECIDA
PEREIRA CORDEIRO

052 Deferido -------------

KARINA LOPES DE SOUZA
FERREIRA

053 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, incisos: III e V.

ESTELA APARECIDA SANTOS
DE CAMARGO

054 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, inciso VII.

ALEX RORIGUES OSMUNDO 056 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, incisos: III e VII.

TATIANA QUAIOTTI BRANDÃO 057 Deferido -------------

HILKA DOS SANTOS CALDI 058 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, incisos: III e VII.

VANIA ISRAEL DE SOUZA
RIBEIRO

059 Deferido -------------

SAMUEL DE SOUZA VIEIRA 060 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, inciso VII.

DIEGO BEZERRA DA SILVA 061 Deferido -------------

ANDREA DOS SANTOS 062 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, incisos: III, IV e VII.

DEBORAH LUCIANO DA SILVA 063 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, incisos: III, IV e VII.

MARIA DE LURDES GOMES
DO NASCIMENTO

064 Não deferido Não atendeu ao Edital 01/2023 – Capítulo III,
Artigo 10, inciso VII.

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CMDCA